. Öyle güzel süslendi ki, döndü bahçeye
her yeri / Takını (kemerini) görseydi cennet ba­
ğının tavusu onu gösterirdi.

. Ey cemâat vacip oldu sizlere dua etmek /
Özellikle böyle sevgi dolu mabet var iken

. Ben de zihni hame-i güberle yazdım tari­
hini/Sen de et beş vaktini bu camiye daim
mekân

1277 (M. 1860)

H.1277 (M.1860) senesinde onarılan camiin
ilk inşa tarihi hakkında kesin bilgimiz olmamakla
birlikte Sadrazam Bayram Paşanın H. 1047
(M.1637) tarihli vakfiyesi^^ Talas'daki bir mescid-
den bahsetmektedir. Talas'da Osmanlı döneminde
yapılan Ali Saib Paşa Camii ile Han camiiierinin
kesin yapılış tarihini gösteren kitabeleri günümüze
sağlam olarak gelebilmiştir. Bu yüzden adı geçen
vakfiyedeki mescidin büyük bir ihtimalle Harman
Camii olması gerekir.

Bunun düzeltilmesini temenni
ederiz.

15 Ali Saib Paşa, Talas'da doğmuştur. Fakat kesin olarak
doğum tarihi biünmemektedir. H.1256 (M.1839) Mck-
tcb-i Fünun-i Harbiye'ye girmiştir. Okulu tamamlayarak
Erkan-ı Harb (Kuruma) sınıfından mezun olmuştur.
H.1290 (M. 1873) tarihinde mareşal rütbesini almıştır^
Sırbistan muharebesinde bulunduktan sonra H . 1302
(M 1884) yılında Seraskerliğe atanmıştır, iyi bir idareci
yufka yürekli ve yiğit bir kişi olan Ali Saib Paşa, H. 1309
(M 1891) yılının muharrem ayının 15'inde geçirdiği kalp
krizi sonucu vefat etmiştir. Mezarı istanbul da Sultan

Avlunun güneybatısındaki merdivenle mina­
reye ve harimin içerisindeki kadınlar mahfiline çı­
kılmaktadır.

Dışarıda avlunun kuzeybatı köşesine de bir
çeşme yerleştirilmiştir.

Camiin harimine, muhtes son cemaat mahal­
linin kuzey duvannın ortasına açılan kapıdan girilir.
Bu kapı üzerine yerieştirilen H. 1304 (M. 1886)
tarihli (65x120 cm) ölçüsündeki kitabe, yeşil ze­
min üzerine altın şansı ile nestalik tarzda yazılmış
olup ikişer mısralık altı satırdan müteşekkildir. Kü­
çük ebadlı konsol ve silmelerle çerçevelenen mer­
mer kitabenin üzerinde kabartma olarak işlenmiş
lale ve kıvrık dal motifleri yer alır (Res.

. Yeniden canlanmasına o himmet etti. Hi-
meti var olsun, çünkü o hakana dua kazandırdı.

. Ezan sesi cihanın kulaklarının süsü olduğu
müddetçe ı/üceliğin kapısı ihti\^açların kıblesi
olması münasiptir.

. Muhtarın tarihine cemaat baş e\;di. Bu
mescidi Ali Saib Paşa inşa etti.

1304/M. 1887
Camiin harimine yuvarlak kemerli kapı açıklı­

ğından geçilerek girilmektedir. Kuzey-güney is­
tikametinde dikdörtgen bir plan arzeden
harimin içerisi dört sütuna atılmış sivri ke­
merlerle üç sahna ayrılmıştır. Bu sütunlar ge­
rek aşağıdan yukarı doğru incelişleri, gerekse baş­
lıklar ile dor nizamını hatırlatmaktadır (Res.11).

Bu sütunceler de açık yeşil, kahveren­
gi ve kırmızı kanşımı bir renkle boyanmıştır. Sütun
başhgı üzerinde akantüs yapraklı konsol başlıklan
vardır.

Kapı kemeri üzerinde yer alan 117x101 cm.
ebadmdaki iki mısralık yedi satırdan oluşan kitabe
(Res. 21) beyaz mermer üzerine altın sırmalı ola­
rak celi sülüsle yazılmış olup H. 1316 (M.1899)
tarihlidir. Kitabenin alt kısmının sağında ve solun­
da kabartma olarak gülbezek biçimli kabaralar yer­
leştirilmiştir.

Kitabenin Arapça Yazılışı:

j JLİ,.^ tit^^ j^i.,^j^j*X tS

, cu.-.:̂ ,» < ^-y-'< j J - J ^ "^^VJ-

* J L I ( J^rt-^JI « J I JH>-**-«

Okunuşu: £miru7-mü'minin kutb-ı zaman 'Abdul-Ha-mid Hanın

Bu üçgen alınlığın
içerisinde de çeşmenin 25 cm. çapında yapım ki­
tabesi yer alır (Res.51).

Kitabenin Arapça Yazılışı:

o l ? 0 4 . \ ^ l « . J A J U I
Okunuşu:
Hui)e7-hû//afcu7-baki
Balcı Halil oğlu Salih Ağa
Sahibü'l-hayrat maksudu bi'riza i
Allah bulmakdır min fe\)zihi necat
1344/1926
Anlamı:
Tek O'dur herşeyi yaratan ve sonsuza dek

kalan. Hayrat sahibi Balcı Halil Oğlu Salih Ağa
Tek maksadı Allah'ın rızasıyla O'nun
feyziden kurtuluşu bulmaktır.
SeneH. 1344(1926)
Üçgen alınlığı pahlanan üst yüzüne yatay ola­

rak konulmuş bir kaide kısmı bulunmakta olup, bu
kaidenin üzerine ise ikinci bir minyatür üçgen alın­
lık daha yerleştirilmiştir.